
monitor
14 MAKROEKONOMIKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 NELEGÁLNÍ OBCHOD

Státy celosvětově přicházejí 
na daních kvůli pašovaným 
cigaretám až o 40 miliard dolarů 
ročně. V Česku je to zhruba 
pět miliard korun 

24 POHOSTINSTVÍ
Neseriózní hospodští hřeší na to, 
že ubývá kontrolorů a jejich 
návštěv

27 ČESKÉ DRÁHY 
Náměstek ředitele ČD 
Milan Matzenauer šéfuje 
basketbalovému klubu, který 
sponzorují firmy získávající 
zakázky od železnic

28 DRUŽSTEVNÍ ZÁLOŽNY 
Sektor vykazuje zvýšená rizika, 
tvrdí ČNB. Zdaleka ne všechny 
kampeličky se ale chovají 
rizikově

30 PAVEL KOŘÁN
Předseda ČSTV háže svého 
někdejšího „parťáka“
Aleše Hušáka přes palubu 

34 FILMOVÉ POBÍDKY
Tři sta milionů korun určených 
к přilákání filmových producentů 
zmizelo letos během pár týdnů 

36 FILMOVÝ PRŮMYSL
Natáčení pohádky se změnilo 
v pátrání po ztracených 
penězích

38 ROK VLÁDY PETRA NEČASE 
Co dokázali jednotliví ministři? 
Jedni chrlí novely zákonů,
0 jiných je stěží slyšet 

46 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Ministr Tomáš Chalupa musí 
řešit urgentnější záležitosti, než 
je vznik „České zelené banky“

48 REALITY
Zatímco stát váhá, samosprávy 
čiperně zkoušejí démonizované 
PPP projekty 

52 BANKOVNICTVÍ
Proč chce Evropská komise 
vydat Basel III formou nařízení 
namísto směrnice?

54 JIŘÍ KEJVAL
Gotta ani Vondráčkovou 
do Českého domu v Londýně 
nezveme, říká místopředseda 
Českého olympijského výboru 

57 OLYMPIJSKÉ HRY 2012 
Olympijský Český dům 
nabídne kromě oslav sportovců
1 jedinečnou možnost prezentace 
země

60 INVESTICE DO REALIT
Zahraničních investorů do 
českých nemovitostí znatelně 
ubylo. Ani Karlovy Vary už 
nejsou, čím bývaly 

64 ETICKÉ PODNIKÁNÍ
Vyrábět v biokvalitě už nestačí. 
Etický byznys velí přibalit 
ke každému zboží i příběh 
o spokojených dělnících 

66 JANANDRUŠKO
Měl jsem jako právník za úkol dát 
dohromady spis, který bychom 
mohli použít pro arbitráž, 
říká ředitel televize Nova

69 ZAHRANIČNÍ VKLADY
V zemích, které si drží bankovní 
tajemství, se začaly úroky 
zdaňovat sazbou 35 procent

70 KOMENTÁŘ ONDŘEJE 
HERGESELLA

71 ČTENÁŘSKÝ DENÍK
Kniha Hugha Aldersey-Williamse 
Periodické příběhy: Pozoruhodný 
život chemických prvků

global
72 ČÍNA

Časy, kdy byla země středu 
vnímána jako nekonečný zdroj 
levné pracovní síly, jsou pryč. 
Platy tam rostou více než jinde, 
export se prodražuje 

75 ČÍNA
Rodina hongkongského magnáta 
vybudovala v Číně uznávanou 
vinařskou značku 

78 EVROPSKÁ UNIE
Z unijního rozpočtu proudí 
do Spojených států miliony eur 
na politický lobbing, který má 
téměř nulové výsledky 

80 UKRAJINA
Bývalá premiérka Julie 
Tymošenková stojí kvůli 
plynu z Ruska před soudem.
Za nevýhodný kontrakt jí hrozí 
až deset let vězení 

84 ŘECKO
Helénský parlament schválil 
tvrdou rozpočtovou dietu.
Šance na odvrácení bankrotu 
však nejsou příliš velké

87 MEZINÁRODNÍ MĚNOVÝ FOND 
Novou šéfku fondu Christine 
Lagardeovou čeká řešení řecké 
krize, a možná mnoha dalších

88 MAĎARSKO
Viktor Orbán nepřestal 
provokovat. EU mu to během 
maďarského předsednictví vrátila

90 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
91 MEDIÁLNÍ REVUE 

Británii postihla série krachů 
obchodních řetězců

hyde park
92 ZDRAVOTNICTVÍ

Zdravotnictví je dnes sektorem 
ekonomiky, který si žije svým 
vlastním životem

94 ŠKOLSTVÍ
Ministerstvo školství chce rychle 
slučovat podřízené organizace, 
audit přitom neprokázal úspory

95 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 
Hrozby pro mobilní přístroje
se vyvíjejí, uživatelé ale zůstávají 
na stejném bodě

96 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Udržitelné podnikání se
v dlouhodobé perspektivě 
vyplácí

97 FINANČNÍ ZPROSTŘEDKOVÁNÍ 
Míří chystaný zákon
o pojišťovacích 
zprostředkovatelích do 
černého, nebo ministerstvo 
financí šláplo vedle?

98 PRÁVO A DANĚ: ROZHODČÍ 
DOLOŽKY
Mnoho uzavřených rozhodčích 
doložek není v souladu se 
zákonem

99 KÁVA S TOMÁŠEM PETŘÍKEM 
Navrhovaná změna zákona
o rozpočtovém určení daní 
by podle náměstka primátora 
Ostravy ohrozila rozvoj města

light
100 MOLEKULÁRNÍ MIXOLOGIE

Začíná se u jednohubek, potom 
si můžete vybrat z jednotlivých 
drinků, a to od osvědčených 
klasik po komplikované vynálezy, 
které je nejlepší ochutnat v menu 
o pěti chodech 

104 MFF KARLOVY VARY
Festival hostil řadu velkých 
hvězd, některé se na něm 
odrazily к budoucí slávě. Co třeba 
Leonardo DiCaprio v roce 1994, 
anebo Keira Knightleyová před 
deseti lety?

108 RESTAURACE: TAVERNA 
OLYMPOS
Jaká je dnešní řecká kuchyně, 
nebo lépe, jak nám ji představují 
ve vychvalované restauraci?

110 AUTA: LAND ROVER 
FREELANDER 2 
Nejmenší model značky v nové 
úsporné verzi ztratil s pohonem 
všech kol i něco důležitějšího 

112 OCHRANA PŘÍRODY
Nastal čas zakázat zabíjení 
psů na maso a jeho pojídání?
V měnící se čínské společnosti 
začíná pomalu takový názor 
převládat


